
Vnitřní řád školní jídelny - výňatek 

✓ Provoz školní jídelny zřízené při Základní škole a mateřské škole Hutisko-Solanec, se sídlem Hutisko-Solanec 605, 

IČ 48773824, DIČ CZ48773824, IČP 1005396001 se řídí stanovenými zákonnými normami: 

- vyhláška č. 107/2005 Sb., o školním stravování, v platném znění, 

- vyhláška č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a provozní 

hygieny při činnostech epidemiologicky závažných, v platném znění. 

Základní vyhlášky a předpisy jsou k dispozici v kanceláři školní jídelny. 

 

✓ Ve školní jídelně se stravují žáci a zaměstnanci základní školy, připravuje se strava pro výdejnu v mateřské škole, 

dále je zde připravována strava v rámci stravovacích služeb pro přihlášené cizí strávníky. 

 

✓ Jídelníček je sestavován na základě zásad zdravé výživy a dodržování spotřebního koše vybraných surovin. Jídelní 

lístek je vyvěšen na aktuální týden (ev. na následující týden) ve školní jídelně, na hlavní nástěnce základní školy a 

na webových stránkách školy.  

 

✓ Do školní jídelny mají vstup pouze platící strávníci. Organizace výdeje stravy je zabezpečena vhodnou úpravou 

rozvrhů nástupu jednotlivých tříd na oběd, vypracovaného ve spolupráci s ředitelstvím školy.  

 

✓ Dle hygienických předpisů platí přísný zákaz vstupu cizích osob do výrobních a skladovacích prostorů školní 

jídelny, ve všech prostorách školní jídelny platí zákaz kouření. 

 

✓ Možnost používání desinfekce rukou, nebo jejich řádné umytí přímo v prostorách školní jídelny. 

 

Pro všechny strávníky jsou v prostorách školní jídelny platná určitá omezení: 

 dodržovat pořádek a kázeň, dbát pokynů pedagogického dozoru 

 neběhat ve školní jídelně, dodržovat bezpečnost  

 dbát zásad slušného chování 

 žáci přicházejí do školní jídelny bez aktovek, bund nebo kabátů – ponechávají si je ve školní skříňce 

 do školní jídelny není dovoleno vstupovat se sportovními potřebami (hokejky, kolečkové brusle apod.), které by 

mohly ohrozit bezpečnost strávníků nebo poškodit inventář ve školní jídelně, zároveň není dovolen vstup a pobyt ve 

školní jídelně se sluchátky na uších 

 strávníci, kteří si jídlo odebírají do jídlonosičů, jsou povinni mít jídlonosiče označené jménem a řádně umyté, 

jídlonosiče se odkládají na vyhrazený prostor u vstupu do školní jídelny, a to ráno do 8,00 hodin 

 jídlo odebrané do jídlonosiče je určeno k přímé spotřebě bez skladování 

 rodičům stravujících dětí je vstup do jídelny zakázán (způsob výdeje jídla do jídlonosičů pro nemocného žáka 

v první den nemoci je upraven v pokynech pro rodiče a zákonné zástupce) 

 cizí strávníci se stravují u jim vyhrazených stolů 

 

 

2. Provozní doba školní jídelny 

 

Provoz školní jídelny zajišťují tito zaměstnanci: 

Eva Vičanová – vedoucí školní jídelny 

Mária Šarfová – vedoucí kuchařka  

Miluše Bolcková – kuchařka pro MŠ 

Martina Chudějová – kuchařka pro MŠ 

Jana Romanová – kuchařka 

Marie Surovčáková – kuchařka 

Alexandra Pechálová – pomocná kuchařka 

 

 

Pracovní doba zaměstnanců školní jídelny je od 6,00 do 14,30 hodin.  

Telefon vedoucí školní jídelny:  571 644 362, 607 545 610 

Výdejní doba: 

✓ pro děti mateřské školy   dle vnitřního řádu jídelny MŠ 

✓ pro odběr jídla do jídlonosičů   10,15 – 11,00 hodin 

✓ pro stravování cizích strávníků  10,15 – 11,00 hodin 

✓ pro žáky a zaměstnance   11,10 – 13,30 hodin 

 

 

 

 



2. Výše stravného 

 

Ke stravování jsou strávníci školní jídelny přihlašováni na základě řádně vyplněné přihlášky, kterou na požádání obdrží 

u vedoucí školní jídelny denně od 7,30 do 14,30 hodin, na jejím základě jsou jednotliví strávníci zařazeni do kategorií. 

 

Stravné v rámci školního stravování – určeno vyhláškou č. 107/2005 Sb., o školním stravování v platném znění a 

směrnicí o školním stravování na základě cen potravin a s platností od 1. 3. 2023 činí: 

➢ kategorie 02 ZŠ 7 – 10 let  39,- Kč 

➢ kategorie 03 ZŠ 11 – 14 let  42,- Kč 

➢ kategorie 04 ZŠ 15 a více let  44,- Kč 

Stravné cizích strávníků – je realizováno v rámci hospodářské činnosti organizace. Na základě výše cen potravin a 

platných sazeb DPH je stanovena s účinností od 1. 3. 2023 výše stravného pro cizí strávníky takto: 

➢ 97,- Kč včetně 15% DPH  

➢ 92,- Kč včetně 10% DPH 

 

Placení stravného v rámci školního stravování se provádí zálohově s vyúčtováním dle skutečně odebraných obědů za 

daný měsíc v měsíci následujícím, a to: 

• příkazem k úhradě z účtu zákonného zástupce žáka na účet 111072023/0300 

• svolením k inkasu 

 

Stravné je nutno uhradit nejpozději do posledního dne v měsíci, v rámci školního stravování je prováděn výběr 

stravného zálohově na měsíc dopředu. V případě neplacení stravného je možné strávníkovi dočasně pozastavit výdej 

obědů. Placení stravného u cizích strávníků probíhá na základě skutečně odebraných obědů během daného měsíce 

v měsíci následujícím. 

 

3. Odhlášky ze stravného 

 

 

1. Strávníci mají povinnost si včas odhlašovat stravu, a to den předem nejpozději do 12. hodin na následující den/dny. 

V první den neplánované nepřítomnosti (tj. náhlé onemocnění) má možnost zákonný zástupce dítěte odebrat 

dotovaný oběd do jídlonosiče během provozní doby školní jídelny. Pro následující dny absence si musí obědy 

odhlásit nebo zaplatit jejich cenu v plné výši s doúčtováním neodhlášené stravy ve výši 40,00 Kč. Neodhlášená 

strava a nevyzvednutá strava propadá, strávník nemá nárok na náhradu neodebrané stravy. 

2. V době prázdnin, v době vyhlášeného mimořádného ředitelského volna nebo plánovaného přerušení dodávky pitné 

vody, plynu a elektřiny jsou žáci odhlašováni ze stravování automaticky, v případě jiných aktivit (školní výlet, 

exkurze, účast na soutěžích) si oběd odhlašuje žák individuálně. 

3. Zaměstnanec nemá nárok na dotovaný oběd v době nepřítomnosti z důvodu nemoci, ošetřování člena rodiny, 

čerpání dovolené nebo studijního volna.  

4. Odhlášení stravy se provádí předem na terminálu ve školní jídelně, v hale školy, prostřednictvím webové aplikace, 

v krajním případě u vedoucí školní jídelny osobně nebo telefonicky na telefonu 571644362, případně 607545610.  

5. Neodhlášený a neodebraný oběd je strávníkovi vždy účtován, nemá nárok na jakoukoliv finanční ani věcnou 

náhradu. 

6. Trvalou odhlášku ze stravování je nutné nahlásit vedoucí školní jídelny osobně. 

 

 

4. Dotazy, připomínky 

 

Jakékoliv dotazy, připomínky nebo problémy je nutné řešit ihned, v době nepřítomnosti vedoucí školní jídelny 

s ředitelkou školy. Dodržování provozního řádu školní jídelny je závazné pro všechny zaměstnance a strávníky školní 

jídelny, hrubé porušování provozního řádu může být důvodem k vyloučení strávníka ze stravování. 

 

Tento provozní řád školní jídelny nabývá účinnosti dne 1. března 2023 

 

 

 

 …………………………    …………………………….. 

 vedoucí školní jídelny      ředitelka školy  


